
  

ZARZĄDZENIE NR 7/2024 
WÓJTA GMINY OSIEK 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia upoważnień Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Osieku 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 390 ze zm.), art. 110 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 901 ze zm.), art. 178 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1426 ze zm.), art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. 
o Karcie Dużej Rodziny (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 2424), art. 8a ust. 1 pkt 1, art. 8b, art. 8c, art. 8d, art. 
12 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów  
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1993 ze zm.), art. 10 ust. 13 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu 
kobiet w ciąży i rodzin „ Za życiem” (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1923 ze zm.), art. 54 ust. 11 ustawy z dnia 
z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2561 ze zm.) art. 7 ust. 1a ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 
mieszkaniowych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1335), art. 411 ust. 10r ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 54), art. 8 ustawy z dnia 6 grudnia 2018 r. 
o Krajowym Rejestrze Zadłużonych (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1909 ze zm.) w związku z art. 8a ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1993 ze zm.), art. 17b ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2505 ze zm.), art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 
2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 r. oraz 
w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1704 ze zm.), 
art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 
źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1722 ze zm.), art. 3 ust. 2 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1630), art. 31 ust. 3 
i art. 32 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 103 ze zm.), art. 2 ust. 
14 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 759 ze zm.) 
w związku z art. 411 ust. 10 r ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 54), art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2687 ze zm.), art. 10 ust. 2 ustawy z dnia  11 lutego 2016 roku o pomocy państwa  
w wychowywaniu dzieci (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 810 ze zm. – w brzmieniu przed 01.01.2022 r.),  
w związku z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy  o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1981 ze zm.), art. 10 ust. 
1 ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 1297 ze zm.) Wójt Gminy Osiek zarządza, co następuje: 

§ 1. 

Upoważniam Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku – Panią Magdalenę 
Kankę do: 



  

1) prowadzenia postępowań w sprawach, o których mowa w art. 20 ust. 2 ustawy o świadczeniach 
rodzinnych, a także do wydawania w tych sprawach decyzji, 

2) do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy 
społecznej należących do właściwości gminy, 

3) do prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny oraz wydawania w tych 
sprawach decyzji, 

4) do realizacji zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, 

5)  do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postępowania 
i wydawania w tych sprawach decyzji, 

6) do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego i wydawania 
w tych sprawach decyzji, 

7) do prowadzenia postępowań w sprawach jednorazowego świadczenia, o którym mowa w art. 10 
ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, a także do wydawania w tych sprawach 
decyzji, 

8) do załatwiania sprawi i wydawania decyzji, o których mowa w ustawie o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

9) do prowadzenia postępowań i do wydawania decyzji w sprawach dodatku mieszkaniowego, 

10) do prowadzenia postępowań w sprawach zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego 
dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osoby fizycznej, która 
zamierza złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej lub wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, o których mowa w art. 411 ust. 10g ustawy Prawo ochrony środowiska, 
w tym do wydawania w tych sprawach zaświadczeń, 

11) do przekazywania do Krajowego Rejestru Zadłużonych informacji, o których mowa  
w art. 8 ustawy z dnia 6 grudnia 2018 r. o Krajowym Rejestrze Zadłużonych w zakresie 
zobowiązań, o których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów, w przypadku gdy komornik nie prowadzi ich egzekucji, a zaległość powstała za 
okres dłuższy niż 3 miesiące,  
 

12) do przekazywania do biura informacji gospodarczej informację gospodarczą o zobowiązaniu 
lub zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego wynikających z tytułów, o których mowa  
w art. 28 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, w razie 
powstania zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy, 

13) do wykonywania w imieniu Wójta Gminy Osiek praw i obowiązków wierzyciela dotyczących 
egzekucji administracyjnej należności pieniężnych Gminy Osiek, wynikających z decyzji 
wydanych na podstawie: 

a) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

b) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

c) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych  

d) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów  

e) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ”Za życiem”  



  

f) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci  

g) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów  

14) do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku elektrycznego, a także 
do wydawania w tych sprawach rozstrzygnięć, w tym decyzji oraz przekazywania informacji, 
o której mowa w art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 r. oraz w 2024 r.  
w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, 

15) do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla gospodarstw 
domowych, a także do wydawania w tych sprawach rozstrzygnięć, w tym decyzji oraz 
przekazywania informacji, o której mowa w art. 24 ust. 27 ustawy z dnia 15 września 2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na 
rynku paliw, 

16) do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku węglowego, a także 
do wydawania w tych sprawach rozstrzygnięć, w tym decyzji oraz przekazywania informacji, 
o której mowa w art. 2 ust. 17 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym,  

17) do realizacji zadania w postaci rozliczenia umowy z osobą lub podmiotem świadczącym usługi 
psychologiczne, składania zapotrzebowań na środki finansowe oraz sporządzenia sprawozdań 
z zakresu bezpłatnej pomocy psychologicznej udzielanej Obywatelom Ukrainy, których pobyt 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej uznawany jest za legalny, w związku z działaniami 
wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy oraz do prowadzenia postępowań  
w sprawach jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł dla Obywateli 
Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej uznawany jest za legalny,  
w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy, a także do 
wydawania w tych sprawach decyzji,  

18) do prowadzenia postępowań w sprawach dodatku osłonowego, a także do wydawania w tych 
sprawach rozstrzygnięć, w tym decyzji oraz przekazywania informacji, o której mowa w art. 
2 ust. 12 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, 

19) do prowadzenia postępowań w sprawach świadczenia wychowawczego, a także do 
wydawania w tych sprawach rozstrzygnięć, 

20) do prowadzenia postępowań i wydawania rozstrzygnięć w sprawach dotyczących  ustalenia  
i wypłaty zasiłków dla opiekunów. 

 

§ 2. 

Upoważnienia udziela się od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia do odwołania. 
Rozwiązanie stosunku pracy powoduje wygaśnięcie upoważnienia. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


